
FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Boiivia 5150 - 4400 Salta 

REPÚBLICA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

RES HLN» 0 2 4 3 / 2 Ó 

SALTA, 2 9 MAY 2020 

Expte. N° 

VISTO: 

L a Nota N°0392/20 mediante la cual el Lic. Marcelo Paulo Correa solicita 
licencia con goce de haberes en el cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación 
semiexclusiva, a partir del 08 de junio y hasta el 07 de diciembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 

Q U E fundamenta su pedido el hecho de finalizar su tesis doctoral "García de 
Haro y Avellaneda, conde de Casírillo. Biografía politíca de un cortesano de Felipe IV", para ser 
presentada en la Universidad del Salvador. 

QUE situaciones como la presente están contempladas en la reglamentación 
vigente en la materia. 

Q U E la Secretaria Administrativa y de Vinculación con la Comunidad de esta 
Unidad Académica aconseja dar curso favorable a lo solicitado. 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias, 

L A DECANA DE L A F A C U L T A D DE HUMANIDADES 

R E S U E L V E : 

A R T I C U L O 1".- O T O R G A R al L ic . Marcelo Paulo C O R R E A , DNI 36 556 751, licencia con 
goce de haberes en el cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación semiexclusiva, en la 
asignatura "Historia Medieval" de la Escuela de Historia, a partir del 08 de junio y hasta el 07 de 
julio del año 2020, por los motivos expuestos en el exordio. 

A R T I C U L O 2".- E N C U A D R A R la licencia otorgada, en el Art. 15° inc. a) "Régimen de Licencias 
y Justificaciones para el Personal Docente", Resolución R 343/83. 

A R T I C U L O 3°.- N O T I F I Q U E S E al interesado, comuniqúese con copia a la Dirección General de 
Personal, Escuela de Historia, Dirección Administrativa Contable, Secretaria Administrativa y de 
Vinculación con la Comunidad, Departamento de Personal de la Facultad y publíquese Boletín 
Oficial. 
G.AC/az 

Dra. CATALIttA BÜUUBAS;,. 
DECARA 

F 8 5 ^ M da Humanyades-!;.^' 


